

**Better Energy A/S**  
Axeltorv 2 F  
1609 København V  
Business Registration No  
36950676

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.03.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Rasmus Lildholdt Kjær

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

Better Energy A/S  
Axeltorv 2 F  
1609 København V

Central Business Registration No (CVR): 36950676

Registered in: København

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Mark Augustenborg Ødum, chairman  
Rasmus Lildholdt Kjær  
Mikkel Dau Jacobsen  
Michael Vater

### Executive Board

Rasmus Lildholdt Kjær, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Management commentary

### Primary activities

The company's activity comprises to conduct business with construction and sale of solar parks, as well as administration and asset management of renewable assets and related activities.

### Development in activities and finances

The profit after tax for the year amounts to DKK 53.661k. The management considers the results to be satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>71.564.848</b>	<b>11.062.916</b>
Staff costs	1	(2.477.412)	0
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(131.422)</u>	<u>(155.127)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>68.956.014</b>	<b>10.907.789</b>
Other financial income	2	462.567	162.419
Other financial expenses	3	<u>(485.512)</u>	<u>(26.480)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>68.933.069</b>	<b>11.043.728</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(15.272.025)</u>	<u>(2.501.874)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>53.661.044</u></b>	<b><u>8.541.854</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		10.000.000	3.000.000
Retained earnings		<u>43.661.044</u>	<u>5.541.854</u>
		<b><u>53.661.044</u></b>	<b><u>8.541.854</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Acquired intangible assets		387.819	465.383
<b>Intangible assets</b>	5	<b>387.819</b>	<b>465.383</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		689.572	0
Leasehold improvements		25.327	0
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>714.899</b>	<b>0</b>
Investments in group enterprises		4.786.718	0
Deposits		440.107	318.963
<b>Fixed asset investments</b>	7	<b>5.226.825</b>	<b>318.963</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>6.329.543</b>	<b>784.346</b>
Work in progress		3.915.000	0
<b>Inventories</b>		<b>3.915.000</b>	<b>0</b>
Trade receivables		227.757	0
Contract work in progress	8	0	1.450.610
Receivables from group enterprises		47.100.355	9.613.029
Other receivables		72.968	1.470.359
Prepayments		195.607	211.381
<b>Receivables</b>		<b>47.596.687</b>	<b>12.745.379</b>
<b>Cash</b>		<b>38.311.556</b>	<b>20.624</b>
<b>Current assets</b>		<b>89.823.243</b>	<b>12.766.003</b>
<b>Assets</b>		<b>96.152.786</b>	<b>13.550.349</b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2015/16 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		49.202.898	5.541.854
Proposed dividend		<u>10.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Equity</b>		<b><u>59.702.898</u></b>	<b><u>9.041.854</u></b>
Deferred tax		<u>13.006</u>	<u>304.508</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>13.006</u></b>	<b><u>304.508</u></b>
Prepayments received from customers		0	79.385
Trade payables		447.647	19.946
Payables to group enterprises		1.264.018	1.500.000
Joint taxation contribution payable		16.045.996	2.197.366
Other payables		<u>18.679.221</u>	<u>407.290</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>36.436.882</u></b>	<b><u>4.203.987</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>36.436.882</u></b>	<b><u>4.203.987</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>96.152.786</u></b>	<b><u>13.550.349</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500.000	5.541.854	3.000.000	9.041.854
Ordinary dividend paid	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Profit/loss for the year	0	43.661.044	10.000.000	53.661.044
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>49.202.898</b>	<b>10.000.000</b>	<b>59.702.898</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	6.331.082	0
Pension costs	100.576	0
Other social security costs	(52.248)	0
Other staff costs	13.002	0
Staff costs classified as assets	(3.915.000)	0
	<b>2.477.412</b>	<b>0</b>
Average number of employees	<b>5</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	441.565	105.126
Other interest income	20.891	57.249
Exchange rate adjustments	111	44
	<b>462.567</b>	<b>162.419</b>
	<b>2017</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	733	11.757
Other interest expenses	482.695	0
Exchange rate adjustments	2.084	14.624
Other financial expenses	0	99
	<b>485.512</b>	<b>26.480</b>
	<b>2017</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	15.563.527	2.197.366
Change in deferred tax	(291.502)	304.508
	<b>15.272.025</b>	<b>2.501.874</b>

## Notes

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>	
	<u>DKK</u>	
<b>5. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		<u>620.510</u>
<b>Cost end of year</b>		<u><b>620.510</b></u>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(155.127)
Amortisation for the year		<u>(77.564)</u>
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<u><b>(232.691)</b></u>
<b>Carrying amount end of year</b>		<u><b>387.819</b></u>
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>6. Property, plant and equipment</b>		
Additions	<u>742.557</u>	<u>26.200</u>
<b>Cost end of year</b>	<u><b>742.557</b></u>	<u><b>26.200</b></u>
Depreciation for the year	<u>(52.985)</u>	<u>(873)</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<u><b>(52.985)</b></u>	<u><b>(873)</b></u>
<b>Carrying amount end of year</b>	<u><b>689.572</b></u>	<u><b>25.327</b></u>

## Notes

	<b>Invest- ments in group enterprises DKK</b>	<b>Deposits DKK</b>
<b>7. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	0	318.963
Additions	<u>4.786.718</u>	<u>121.144</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>4.786.718</u></b>	<b><u>440.107</u></b>
 <b>Carrying amount end of year</b>	 <b><u>4.786.718</u></b>	 <b><u>440.107</u></b>

Carrying amount of investments in group enterprises comprises the fair value of the selling parties' right to receive dividends. The fair value at end of year amounts to 3.394 t.DKK.

	<b>2017 DKK</b>	<b>2015/16 DKK</b>
<b>8. Contract work in progress</b>		
Contract work in progress	<u>0</u>	<u>1.450.610</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.450.610</u></b>

	<b>2017 DKK</b>	<b>2015/16 DKK</b>
<b>9. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>2.057.027</u>	<u>0</u>

### 10. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Better Energy World A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
